

# Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik II ApS

Rødovrevej 395, 2610 Rødovre

CVR-nr. 31 89 00 71

## Årsrapport

**1. august 2021 - 31. juli 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. januar 2023.

---

Allan Bøgelund Laursen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. august 2021 - 31. juli 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik II ApS Rødovrevej 395 2610 Rødovre
	CVR-nr.: 31 89 00 71 Regnskabsår: 1. august - 31. juli
<b>Direktion</b>	Allan Bøgelund Laursen
<b>Revision</b>	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Roskildevej 39, 3. sal 2000 Frederiksberg
<b>Modervirksomhed</b>	Sputnik Holding JAC ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 5 ApS, Greve Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 6 ApS, Klampenborg Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 8 ApS, Rødovre Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 13 ApS, Hillerød

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive dagbehandlingstilbud for marginaliserede børn og unge med særlige behov, der har brug for støtte for at kunne opnå de samme muligheder for personlig udvikling, sundhed og et selvstændigt voksenliv som deres jævnaldrende.

Børnene i Sputniks dagbehandlingstilbud har vanskeligheder, der er så omfattende, at de ikke kan løses, mens barnet går i folkeskole, herunder specialskole.

Den specialpædagogiske dagbehandlingsinstitution Sputnik har som overordnet mål, gennem en integreret indsat bestående af special- og socialpædagogik, behandling, undervisning og vejledning, at genskabe og styrke målgruppens kompetencer til at indgå i fælles sociale læringsrum og styrke og udvikle både sociale, faglige og relationsmæssige kompetencer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -47.342 kr. mod -105.476 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -409.738 kr. mod -291.951 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. august - 31. juli

---

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-47.342</b>	<b>-105.476</b>
1 Personaleomkostninger	-597.524	-390.303
<b>Driftsresultat</b>	<b>-644.866</b>	<b>-495.779</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	196.000	193.000
2 Øvrige finansielle omkostninger	-72.971	-62.120
<b>Resultat før skat</b>	<b>-521.837</b>	<b>-364.899</b>
3 Skat af årets resultat	112.099	72.948
<b>Årets resultat</b>	<b>-409.738</b>	<b>-291.951</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-409.738	-291.951
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-409.738</b>	<b>-291.951</b>

## Balance 31. juli

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
5 Indretning af lejede lokaler	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	160.000	160.000
7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.085.000	4.257.000
8 Deposita	1.203.926	1.192.667
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.448.926</u>	<u>5.609.667</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.448.926</u></b>	<b><u>5.609.667</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.618.999	5.281.074
9 Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	112.099	0
Andre tilgodehavender	1.235	116.061
Tilgodehavender i alt	<u>4.732.333</u>	<u>5.397.135</u>
Likvide beholdninger	51.640	897.644
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.783.973</u></b>	<b><u>6.294.779</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.232.899</u></b>	<b><u>11.904.446</u></b>

## Balance 31. juli

---

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	5.853.719	6.263.457
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.978.719</b>	<b>6.388.457</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
10 Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	253.102
11 Anden gæld	63.955	62.575
Langfristede gældsforpligtelser i alt	63.955	315.677
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.673.041	4.517.792
Selskabsskat	0	279.448
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	253.102	21.243
Anden gæld	264.082	381.829
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.190.225	5.200.312
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.254.180</b>	<b>5.515.989</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>10.232.899</b>	<b>11.904.446</b>
<b>12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>13 Eventualposter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. august 2020	125.000	6.555.408	6.680.408
Årets overførte overskud eller underskud	0	-291.951	-291.951
Egenkapital 1. august 2021	125.000	6.263.457	6.388.457
Årets overførte overskud eller underskud	0	-409.738	-409.738
	<b>125.000</b>	<b>5.853.719</b>	<b>5.978.719</b>

## Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	498.638	134.124
Pensioner	93.668	221.215
Andre omkostninger til social sikring	5.218	18.353
Personalemkostninger i øvrigt	0	16.611
	<u>597.524</u>	<u>390.303</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>3</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	55.000	0
Andre finansielle omkostninger	17.971	62.120
	<u>72.971</u>	<u>62.120</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-112.099	-23.557
Årets regulering af udskudt skat	0	-46.646
Regulering af tidligere års skat	0	-2.745
	<u>-112.099</u>	<u>-72.948</u>
	<u>31/7 2022</u>	<u>31/7 2021</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. august 2021	0	115.538
Afgang i årets løb	0	-115.538
<b>Kostpris 31. juli 2022</b>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. august 2021	0	-40.997
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	40.997
<b>Af- og nedskrivninger 31. juli 2022</b>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2022</b>	<u>0</u>	<u>0</u>

## Noter

	31/7 2022	31/7 2021
<b>5. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. august 2021	0	1.342.852
Afgang i årets løb	0	-1.342.852
<b>Kostpris 31. juli 2022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. august 2021	0	-855.568
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	855.568
<b>Af- og nedskrivninger 31. juli 2022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. august 2021	160.000	160.000
<b>Kostpris 31. juli 2022</b>	<b>160.000</b>	<b>160.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2022</b>	<b>160.000</b>	<b>160.000</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Den Specialpædag giske Dagbeha dlingsinstitut n Sputnik II ApS
Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 5 ApS, Greve	100,00 %	-290.747	-243.391	40.000
Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 6 ApS, Klampenborg	100,00 %	526.039	512.952	40.000
Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 8 ApS, Rødovre	100,00 %	1.101.899	1.030.070	40.000
Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 13 ApS, Hillerød	100,00 %	-1.091.621	-1.279.383	40.000
		<b>245.570</b>	<b>20.248</b>	<b>160.000</b>

## Noter

	<u>31/7 2022</u>	<u>31/7 2021</u>
<b>7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. august 2021	4.257.000	0
Tilgang i årets løb	1.828.000	4.257.000
Afgang i årets løb	<u>-2.000.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. juli 2022</b>	<b><u>4.085.000</u></b>	<b><u>4.257.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2022</b>	<b><u>4.085.000</u></b>	<b><u>4.257.000</u></b>
<b>8. Deposita</b>		
Kostpris 1. august 2021	1.192.667	985.017
Tilgang i årets løb	11.263	346.023
Afgang i årets løb	<u>-4</u>	<u>-138.373</u>
<b>Kostpris 31. juli 2022</b>	<b><u>1.203.926</u></b>	<b><u>1.192.667</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2022</b>	<b><u>1.203.926</u></b>	<b><u>1.192.667</u></b>
<b>9. Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder</b>		
Af den tilgodehavende skat forfalder 112.099 kr. efter 1 år.		
<b>10. Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder</b>		
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder i alt	0	253.102
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>253.102</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>11. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	63.955	62.575
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Anden gæld i alt</b>	<b><u>63.955</u></b>	<b><u>62.575</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik II ApS har afgivet selvskydnererklæring på i alt 10,7 mio. kr. overfor søsterselskabet Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik ApS og dennes mellemværende med Spar Nord Bank.

Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik ApS har pr. 31. juli 2022 en driftskredit på 10,0 mio. kr. hos Spar Nord Bank. Pr. 31. juli 2022 er i alt trukket 8,9 mio. kr. på driftskreditten.

Derudover har Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik ApS pr. 31. juli 2022 en bilkredit på 0,7 mio. kr. Pr. 31. juli 2022 er i alt trukket 0,3 mio. kr. på bilkreditten.

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der er eventualforpligtelse vedrørende huslejekontrakterne for lejede lokaler. De indgåede lejekontrakter har op til 3 års uopsigelighe. Den årlige husleje, ekskl. varme og fællesomkostninger, udgør i alt 4.166 t.kr.

#### Operationel leasing

Selskabets leasingforpligtelse foretages sammen med Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik ApS og er en del af de fælles administrationsomkostninger.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AAPS Holding ApS, CVR-nr. 41465794, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Allan Bøgelund Laursen

Direktør

Serienummer: 6cc90571-32f6-4ea4-971f-5e065a75c90d

IP: 185.103.xxx.xxx

2023-01-31 09:07:52 UTC



## Hans Christian Grube

Statsautoriseret revisor

Serienummer: d312e2d7-475f-483d-a21b-f17bd77ab970

IP: 185.103.xxx.xxx

2023-01-31 09:40:04 UTC



## Allan Bøgelund Laursen

Dirigent

Serienummer: 6cc90571-32f6-4ea4-971f-5e065a75c90d

IP: 185.103.xxx.xxx

2023-01-31 09:44:11 UTC



Penneo dokumentnøgle: ZZ1U5-FHQY4-NKKUW-JIP62-T1166-45684

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>